
 
  Prot. n. __________________, Rep. D.R. n. ______-2021 
 
  Foggia, lì ___________________. 
       
 
   

 

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  

Telefono: +39 0881 338 394-387-584-591 

E-mail: filomena.cesareo@unifg.it; personaleta@unifg.it; 

P.E.C.: arearisorseumane@cert.unifg.it 

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 

1/2 

Il Rettore 
Prof. Pierpaolo Limone 

 
 

 
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei  
 
Area Risorse Umane 
Dott. Matteo Di Trani 
 
Servizio Reclutamento e Gestione Personale Tecnico Amministrativo  
Dott.ssa Filomena Cesareo 

 
 
Oggetto: Conferimento al dott. Giuseppe delli Carri dell’incarico di Digital Officer interno. 
 
 

IL RETTORE  
 
VISTI lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

 il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 la Legge 6 novembre 2012, n. 190; 

PREMESSO che la Commissione Europea sta elaborando iniziative per contribuire alla creazione 
di uno Spazio Europeo dell’Istruzione (European Education Area) che consenta ai 
giovani di fruire dell’istruzione e della formazione nonché di accedere ad opportunità 
lavorative complessivamente offerte sull’intero scenario comunitario, il cui 
completamento è fissato nell’anno 2025; 

 che nell’ambito di tali iniziative, si collocano le misure finalizzate a favorire 
l’internazionalizzazione e l’innovazione dei percorsi di studio degli Istituti di 
Formazione Superiore italiana – tra questi gli Atenei – mediante l’implementazione di 
strumenti di digitalizzazione quali la European Student Card Initiative applicata al 
network denominato Erasmus Without Paper; 

ATTESO che al fine di agevolare tale evoluzione digitale, è necessario che ogni Istituto di 
Formazione Superiore italiana istituisca una figura interna da adibire al ruolo di 
Digital Officer che operi in stretto collegamento con gli Uffici Relazioni Internazionali 
e Mobilità nonché con i Servizi Informatici; 

ESAMINATA la nota del MUR – Segretariato Generale – Direzione Generale per la formazione 
universitaria, l’inclusione e il diritto allo studio, Registro Ufficiale n. 6190 del 
03.03.2021 con la quale l’Università di Foggia è invitata a nominare un Digital 
Officer, quale persona di contatto rispetto all’attuazione della European Student 
Card Initiative, il cui nominativo va comunicato alla Dirigenza dell’Ufficio per 
l’internazionalizzazione della formazione superiore nonché all’Agenzia Nazionale 
Erasmus (INDIRE); 

CONSIDERATO  che nella scelta del Digital Officer interno occorre appurare la presenza di 
competenze informatiche ed esperienze specifiche; 

RITENUTO  che tale funzione possa essere adeguatamente svolta dal dott. Giuseppe delli Carri 
in considerazione delle competenze tecniche dal medesimo possedute; 

SENTITI il Direttore Generale - Dott.ssa Teresa Romei, la Delegata Rettorale ERASMUS - 
Prof.ssa Chiara Porro e la Delegata Rettorale alle Relazioni Internazionali - Prof.ssa 
Claudia Piccoli;  

ACQUISITA  la disponibilità del dipendente interessato; 
APPURATO  ogni opportuno elemento; 

 
 
 
 

DECRETA 

mailto:filomena.cesareo@unifg.it
mailto:personaleta@unifg.it
mailto:arearisorseumane@cert.unifg.it
mailto:protocollo@cert.unifg.it
http://www.unifg.it/




 

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  

Telefono: +39 0881 338 394-387-584-591 

E-mail: filomena.cesareo@unifg.it; personaleta@unifg.it; 

P.E.C.: arearisorseumane@cert.unifg.it 

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 
2/2 

 
Art. 1 

 
Il dott. Giuseppe delli Carri è nominato in qualità di Digital Officer interno coerentemente con le 
raccomandazioni di cui alla nota del MUR – Segretariato Generale – Direzione Generale per la 
formazione universitaria, l’inclusione e il diritto allo studio, Registro Ufficiale n. 6190 del 03.03.2021, come 
specificato in premessa. 

 
Art. 2 

 
Il suindicato incarico di Digital Officer ha decorrenza immediata a valere fino a nuova disposizione. 
 
 
 

Il Rettore 
(Prof. Pierpaolo Limone) 

 
 
 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 

 
 
 
 

 

 

 

mailto:filomena.cesareo@unifg.it
mailto:personaleta@unifg.it
mailto:arearisorseumane@cert.unifg.it
mailto:protocollo@cert.unifg.it
http://www.unifg.it/

		2021-05-12T14:32:45+0000
	LIMONE PIERPAOLO




